
U S N E S E N Í 
 9. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, 

konaného dne 21. 03. 2012 
(Usnesení č. 9/114 – 9/129) 

 
Č. j. ST/632/2012/5.1 

         (Toto usnesení je upraveno podle zák. č.. 101/2000 – zákon o ochraně osobních údajů) 
 
 
Zastupitelstvo města Štramberka pro projednání : 
Usnesení č. 
 
9/114  Schvaluje Hlavní body programů Zastupitelstva města Štramberka na rok 2012. 
 
9/115  Bere na vědomí Výsledky hospodaření města Štramberka v roce 2011. 
 
9/116  Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem dotace Regionální radou 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
a příjemcem dotace městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, na projekt s názvem 
„Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“ z rozpočtu 
Evropské unie – Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, 
Prioritní osa 4 – Rozvoj venkova, oblast podpory 4.1 – Rozvoj venkova, prostřednictvím 
Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko a pověřuje starostu města pana Ing. 
Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 
9/117   Schvaluje příspěvky z rozpočtu města Štramberka pro jednotlivé žadatele v Programu 
regenerace MPR a MPZ v roce 2012 takto: 

1.Provedení opravy poškozených a zchátralých částí kamenného opevnění hradu Trúba r. č. 
13244/8-3465/1 městu Štramberku, Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 430 000,- Kč. 

 
2.Obnova roubeného domu spočívající v opravě vápenné omítky s výmalbou, obnova 
kaslových oken, obnova prkenné podlahy v objektu  a provedení impregnačního nátěru 
dřevěných prvků v exteriéru, r. č. 13187/8-3407 ve výši 8 000,- Kč majiteli panu Stanislavu 
Slovákovi, 742 66 Štramberk.    

 
3. Restaurování sochařské výzdoby průčelí kostela sv. Jana Nepomuckého r. č. 8-3467, a to 
sochu sv. Antonína, sv. Josefa, sv. Jana Nepomuckého a kamennou kartuš, Farnímu úřadu, 
Náměstí č. p. 1, 742 66 Štramberk ve výši 30 000,- Kč. 
 
9/118 Schvaluje realizaci systému parkování v centru a v okolí města Štramberka dle 
předloženého návrhu, zpracovaného na základě závěrů a doporučení „Dopravní studie města 
Štramberka“, vypracované společností UDIMO s.r.o., Ostrava v září 2011. 
 
9/119/1 Schvaluje Rozpočtového opatření č. 1/2012 
Příjmy:  63.217.140,00 Kč  
Výdaje:  42.813.140,00 Kč 
Tř. financování: 20.404.000,00 Kč    



  
 
9/119/2 Bere na vědomí stav čerpání a plnění plánu hospodářské činnosti k 29.2.2012. 
 
9/120 Schvaluje Plán činnosti Finančního výboru města Štramberka na rok 2012. 
 
9/121 Schvaluje Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2012 s připomínkou. 
 
9/122 Schvaluje darovací smlouvu č. NJ/45/j/2012/Ja mezi Moravskoslezským krajem se 
sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČ 
00095711 a městem Štramberkem, se sídlem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, 
když předmětem smlouvy je darování pozemku parc. č. 3021/4, ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 583 m2 v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl oddělením z  pozemku parc. č. 3021/1 
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č- 2801-99/2011, do vlastnictví města 
Štramberka. 

Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana 
Sochu podpisem darovací smlouvy. 

 

9/123/1 Nesouhlasí s úplatným převodem – koupě  za cenu v místě a čase obvyklou - 
pozemků parc. č. 2667/12, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 116 m2 a parc. č. 
2376/8, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2, oba v obci a k. ú. Štramberk, do 
vlastnictví města od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Ostrava. 

 

9/123/2 Souhlasí s podáním žádosti na ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Ostrava, odbor 
Odloučené pracoviště Nový Jičín, o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2667/12, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 116 m2 a parc. č. 2376/8, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 12 m2, oba v obci a k. ú. Štramberk,  do vlastnictví města. 

Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města, pana Ing. Jana Sochu, 
podpisem těchto žádostí. 
 
9/124 Staženo z programu 
9/124 Schvaluje smlouvu o budoucích kupních smlouvách mezi městem Štramberkem, IČ 
00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a panem Ing. Michalem Jurákem, Ph.D., 742 66 
Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této 
smlouvy. 
 
9/125 Schvaluje  prodej  pozemku  parcely č. 15/6, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 16 m2, v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 15/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 6708 m2, za kupní cenu ve výši 11.200,-Kč panu 
Stanislavu Markovi, 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. 
Jana Sochu podpisem kupní smlouvy. 

 

 



9/126 Schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci a propagaci města Štramberka tur. destinací 
Lašská brána Beskyd. Jednotlivá města a obce: Kopřivnice, Příbor, Štramberk a Hukvaldy 
uzavírají smlouvu o spolupráci podle ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb., Občanského 
zákoníku a zákona o obcích 128/2000 Sb., § 48 ve znění pozdějších předpisů. Město 
Štramberk, se sídlem ve Štramberku, Náměstí 9, IČ 00298468, zastupuje starosta  Ing. Jan 
Socha. 
 
9/127/1 Schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Štramberk za rok 
2011 ve výši 84 385,60 Kč. 
 
9/127/2 Schvaluje převedení tohoto hospodářského výsledku do rezervního fondu školy. 

 

9/128 Deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionáři společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem 
Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 25872826, jako zástupce obce pro výkon všech 
práv akcionáře 

                                   pana Ing. Jana Sochu, 742 66 Štramberk. 

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 
jménem akcionáře na více valných hromadách v období určeném dle následující věty, a to 
k výkonu všech práv akcionáře na všech řádných, mimořádných nebo náhradních valných 
hromadách společnosti ASOMPO, a.s. 

Tato delegace zaniká dne 30. 09. 2012, nebo odvoláním zastupitelstvem obce před uplynutím 
termínu uvedeným v této větě. 

Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst.1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby 
místo něho jednala za zmocnitele. 

 

9/129/1 Bere na vědomí Návrh rozpočtu Sdružení povodí Sedlnice na rok 2012 

9/129/2 Bere na vědomí Zápis z jednání revizní komise DSO Sdružení povodí Sedlnice ze 
dne 22. 12. 2011. 

 
 

 
 
 

 
 
Ing. Jan   S o c h a       Ing. Oldřich   Š k r a b a l 
  starosta města                      místostarosta města 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha : 
Hlavní body programů jednání Zastupitelstva města Štramberka na rok 2012, které byly schváleny na tomto 
zasedání ZM Unesením č. 9/114. 
 

HLAVNÍ BODY PROGRAM Ů ZASTUPITELSTVA  M ĚSTA 
ŠTRAMBERKA NA ROK 2012 

 

9.  zastupitelstvo – 21. 3. 2012 
 

     Březen  

1. Hlavní body programů ZM na rok 2012 (9/114)                  starosta 
2. Hospodaření města za rok 2011                                            finanční výbor 
3. Projekt Revitalizace DDM s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit                                                            

                                                                                               místostarosta 
4. Příspěvky a dotace Programu regenerace MPR Štramberk   starosta 
5. Návrh systému parkování v centru a v okolí města               místostarosta 
6. Úprava rozpočtu města na rok 2012, RO č. 1  

      a Plán hosp. činnosti (9/115)                                                  finanční výbor 

 
                   7.   Plán činnosti FV na rok 2011                  finanční výbor 
        8.   Plán činnosti KV na rok 2011                 kontrolní výbor 

 
 
 
   10. zastupitelstvo – 18. 6. 2012 
 
     Č e r v e n 1. Závěrečný účet města  za rok 2011   finanční výbor 
                        2. Úprava rozpočtu města na rok 2012 RO č.2   
                            a Plánu hospodářské činnosti                                           finanční výbor 
                        3. Stav rozpracovaných akcí, investorská činnost                místostarosta 
                        4. Seznámení se stavem územního plánování                       starosta 
  

11. zastupitelstvo – 17. 9. 2012 
 

     Z á ř í  1. Rozbor hospodaření k 31.8.2012    finanční výbor 
  2. Úprava rozpočtu města na rok 2012 RO č.3   
                            a Plánu hospodářské činnosti                                           finanční výbor                                               
  3. Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků  finanční výbor 
     
 
      
12. zastupitelstvo – 17. 12. 2012 
 



     Prosinec  1. Schválení Územního plánu města Štramberka                 starosta 
                        2. Úprava rozpočtu města na rok 2012 RO č.4   
                            a Plánu hospodářské činnosti                                           finanční výbor                                        
            3. Rozpočet na rok 2013      finanční výbor 
  4. Zpráva o činnosti finančního výboru   finanční výbor 
                        5. Zpráva o činnosti kontrolního výboru   kontrolní výbor 
                        6. Hodnocení roku 2012                starosta  
  7. Kontrola plnění programu rozvoje města  
       Štramberka v letech 2011 – 2014               starosta                                           
  8.  Úkoly města v roce 2013                           starosta 
___________________________________________________________________________ 
 
Jednání zastupitelstva se konají zpravidla v pondělí v 16.00 hod. v sále Kulturního domu 
na Náměstí, pokud nebude na pozvánce uvedeno jinak. Program je možno aktuálně 
doplňovat či měnit.  
 
 
 
 
 
 
Ve Štramberku dne 12. 3. 2012 
Zpracoval: Ing. Jan Socha, starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


